
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SANTA FÉ DO SUL  

ESTADO DE SÃO PAULO 

 

1 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 
PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 002/2021, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

EVANDRO FARIAS MURA, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 

TURÍSTICA DE SANTA FÉ DO SUL, ESTADO DE SÃO PAULO, NO 

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS... 

 
Considerando o atual momento que se encontra o país e ainda pelo fato de a Organização Mundial de Saúde 

ter alçado a patologia do Coronavírus (COVID-19) ao patamar de “pandemia”, sendo necessário observar protocolos de 
segurança objetivando oferecer aos candidatos a estrutura de prova necessária e, principalmente, segura, tais como: 
evitar aglomerações, disponibilização de álcool em gel 70%, sabonete líquido nos sanitários, máscara reserva para os 
candidatos, apoio e presença de equipe na aferição de temperatura, etc., ficam previstas as condutas necessárias por 
parte dos candidatos a serem observadas no dia da aplicação do processo: 
 

- O candidato deve chegar ao local de prova e se dirigir imediatamente para a sala ao qual foi convocado, sem 
permanecer defronte ao prédio ou no pátio do mesmo; 
 

- O candidato deve sair da sala ao qual foi convocado e imediatamente se retirar do prédio; 
 

- O ingresso ao local de prova só será permitido, obrigatoriamente, mediante a utilização correta de máscaras de 
proteção facial individual, inclusive devem os candidatos levar máscara reserva para que possam realizar a troca de 
suas máscaras de acordo com as recomendações dos órgãos de saúde; 
 

- O candidato deve manter a distância mínima recomendada pelos órgãos de saúde; 
 

- O candidato poderá entrar no local de aplicação portando seu próprio frasco de álcool em gel ou outros antissépticos 
para as mãos; 
 

- O candidato poderá entrar no local de aplicação portando sua garrafa de água; 
 

- O candidato preferencialmente não deverá se ausentar da sala para utilização dos sanitários, salvo caso de extrema 
necessidade e urgência, pois estes terão rígido processo de controle para evitar o uso simultâneo e incentivando a 
prática da higiene e a devida assepsia; 
 

- O candidato deve permitir e facilitar a aferição da temperatura ao ingressar no prédio da aplicação das provas; 
 

- O candidato deve levar consigo um saco plástico para que possa descartar o próprio lixo produzido. 

 

 

RESOLVE: 

 

HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para as funções: 

 

Denominação  Quantidades de inscritos 

Monitor de Canto/Música 000 

Monitor de Capoeira 001 

Monitor de Dança 006 

Monitor de Intérprete de Libras 008 

Monitor de Teatro 002 

PEB I – Educação Infantil e Ensino Fundamental (1º ao 5º anos iniciais) 208 

PEB II – Ciências 012 

PEB II – Educação Artística 009 

PEB II – Educação Especial 013 

PEB II – Educação Física 037 

PEB II – Filosofia 004 

PEB II – Geografia 006 

PEB II – História 010 

PEB II – Língua Espanhola 000 

PEB II – Língua Inglesa 009 

PEB II – Língua Portuguesa 029 

PEB II – Matemática 016 

Coveiro 006 

 

PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Processo Seletivo: 

 
Nome Inscrição Função 

AMAURILDO RODRIGUES COSTA 20401 COVEIRO 

MAICOM ROGERIO DA COSTA MEDEIROS 20357 COVEIRO 



2 

 

ROBSON FERNANDES DOS SANTOS 20451 COVEIRO 

RODRIGO APARECIDO BUENO 20405 COVEIRO 

VALTER JOSE BUENO 20399 COVEIRO 

VANDER LUIS DOS SANTOS 20386 COVEIRO 

JOSE DE RIBAMAR DIAS DE SOUSA 20233 MONITOR DE CAPOEIRA 

BARBARA BALZI DE CARVALHO 20111 MONITOR DE DANÇA 

EDUARDO ZAINA PIRES 20421 MONITOR DE DANÇA 

KAMYLA PLINIA LEAL JORDAO 20380 MONITOR DE DANÇA 

KAREN DE ALMEIDA FONSECA 20224 MONITOR DE DANÇA 

NATALIA NOVAIS DE SOUSA 20309 MONITOR DE DANÇA 

THAILA PERSEGUIN 20363 MONITOR DE DANÇA 

CARLA GLULIANE GOMES DA SILVA 20481 MONITOR DE INTÉRPRETE DE LIBRAS 

DEBORA SAYURI MATSUMURA 20476 MONITOR DE INTÉRPRETE DE LIBRAS 

IGOR ROBERTO CHAGAS RIBEIRO 20368 MONITOR DE INTÉRPRETE DE LIBRAS 

JOANA APARECIDA CARLOS GALLO 20336 MONITOR DE INTÉRPRETE DE LIBRAS 

JOSIANE FERREIRA BETTIOL 20073 MONITOR DE INTÉRPRETE DE LIBRAS 

LUIZ HENRIQUE DE SOUSA 20097 MONITOR DE INTÉRPRETE DE LIBRAS 

MARCIA REGINA DA CRUZ FRIGERIO GABRIEL 20294 MONITOR DE INTÉRPRETE DE LIBRAS 

RENATA DE MORAIS RODRIGUES AZIZ 20109 MONITOR DE INTÉRPRETE DE LIBRAS 

ANA CARINA DE QUEIROZ MARCATO 20181 MONITOR DE TEATRO 

LENILDA LADEIA CARNEIRO 20384 MONITOR DE TEATRO 

ADENILSON NASCIMENTO SILVA 20128 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

ADRIANA CRISTINA MUNIZ BATISTA 20129 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

ADRIANA CRISTINA PAPA 20281 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

ADRIELE CRISTINE DE FREITAS BATISTA 20274 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

ALEXANDRE ESTRADA FAGUNDES 20221 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

ALINE BARROS LOUZADA ADAMO 20019 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

AMANDA CRISTINA DA SILVA CARVALHO 20454 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

AMANDA DA SILVA FARIAS 20003 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

AMANDA MAGRI BENEVIDES 20210 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

ANA CLAUDIA MARTINS 20143 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

ANA ERICA LIMA SOUZA NALLI 20441 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

ANA LUCIA SOUZA DA SILVA 20439 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

ANA PAULA ALVES DA SILVA 20117 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

ANA PAULA CAMPOS 20366 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

ANA PAULA CARVALHO ROVEDA 20055 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

ANA PAULA GENTINI TORRES 20464 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

ANA PAULA REGO FERREIRA 20048 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

ANALIA SOARES DE ALMEIDA CANDELARIA 20400 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

ANDREA APARECIDA DEL NERI 20049 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

ANDREA CRISTINA DA CRUZ MARTINS 20008 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

ANDREIA CORREA SOARES RODRIGUES 20020 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

ANDREIA CRISTINA CARNEIRO FLORENCIO 20107 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

ANDREIA CRISTINA PESTANA 20271 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

ANDRESSA ANDREATI TRIVELATO 20317 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

ANDRIZA TOZZO IANELLI 20040 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

ANYELY AMORIM HILARIO 20264 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

ARIELY SARDINHA DE OLIVEIRA 20245 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

BEATRIZ DO NASCIMENTO DIAS 20121 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

BEATRIZ SAURA RODRIGUES 20060 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

BRUNA MARCIA DOS SANTOS 20485 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

CAROLINA LOPES SCHIAVINATTI GARCIA 20100 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

CAROLINE MONICA DOS SANTOS 20250 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

CASSIA APARECIDA DA SILVA MURA 20158 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

CLAUDIA AP HERRAN CAMILO 20108 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

CLAUDIA DIAS RIBEIRO 20026 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

CLAUDIA MACHUCA MARAIA FERRO 20133 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

CLAUDIA REGINA DA SILVA COSTA PINTO 20197 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

CLAUDINEI DE OLIVEIRA 20255 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

CLEONICE REIS DOS SANTOS 20269 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

CRISLAINE DALILA GANASSIM 20389 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

CRISTIANE FELIPE DE SOUSA 20159 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

DAIANA GALLO DOS SANTOS 20112 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

DAIANE LIMA FERNANDES 20246 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

DAIANE PIRES DE OLIVEIRA SILVA 20229 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

DANIELA CAMARGO DE SOUZA GITTI 20148 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

DANIELA DE SOUSA ARAUJO 20228 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

DANIELE FERREIRA DOS SANTOS LIRA 20189 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

DANIELE SANT ANNA DANTAS 20042 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

DEBORAH REGINA FERREIRA DOS SANTOS 20028 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

DORCAS PEREIRA DE JESUS DOS SANTOS 20057 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

DRIELE MAGRI BENEVIDES VECCHI 20209 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

EDILAINE APARECIDA RODRIGUES 20265 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

EDILAINE JUSSARA OLIVO 20295 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

EDIMA HERRERA TIAGO DA SILVA 20085 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

EDNA MARIA DO AMARAL 20082 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

EDUARDA DA SILVA SANTANA 20023 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

ELIANA DE OLIVEIRA 20410 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

ELIANA MARCONDES DO NASCIMENTO VANNI 20243 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

ELIANE APARECIDA JEREMIAS 20094 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 



3 

 

ELIANE CRISTINA GOMES BATISTA 20090 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

ELIANE GOMES 20323 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

ELINEIDE SOARES ALVES 20278 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

ELIRIANE RODRIGUES FERREIRA DE ALMEIDA 20473 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

ELIZANGELA TOMAZ 20356 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

ERICA CRISTINA FRANZIN 20345 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

ERICA DE SOUSA DA SILVA 20081 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

EUNICE RODRIGUES DE OLIVEIRA 20426 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

EUNICE RODRIGUES SARTORELO 20254 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

EVANILDA RODRIGUES DOS SANTOS BUENO 20335 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

FABIANA APARECIDA BOLANDIN SACCHI 20034 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

FABIANA MARA DA SILVA CAMARGO 20024 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

FABIANA NEVES GAVA MOREIRA DOS SANTOS 20075 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

FABRICIA CRISTINA MORAIS FERREIRA COQUEIRO 20079 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

FERNANDA BORGES GABALDI MESQUITA 20489 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

FERNANDA CORREIA PROCESSO 20126 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

FERNANDA DA COSTA SANTOS 20477 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

FERNANDA TRIVELLATO DOMINGUES ALONSO 20320 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

FRANCIELLE ALVES SILVEIRA PARREIRA DE OLIVEIRA 20105 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

FRANCINEIA AP FREITAS DA SILVA 20220 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

GABRIELA PIRES 20074 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

GABRIELY PEREIRA DA SILVA 20137 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

GEISIANE MELESTE DE AMORIM 20206 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

GEIZA EUNICE BEMFICA DE SANTANA 20168 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

GENIANA FERREIRA DE CARVALHO 20319 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

GISELE BARROS DA SILVA 20310 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

GISLAINE DA SILVA COSTA 20215 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

GRACIELE CRISTINA SCAPIN 20272 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

GRAZIELLE DAIANE GUEDES 20461 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

HELIA ANA VIDAL ORACIO 20022 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

HELIEGE HERNANDES ALVARES LUCIANO 20467 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

ICARO DEDALO SEVERO MAESTRELLO 20316 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

INGRID GRAZIANI FERRAZ 20458 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

ISABELA CRISTINA PICOLO DE ANDRADE 20169 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

ISABELA MAYRA SANTOS 20047 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

ISABELLA ESPECIATO MARTINS 20172 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

ISADORA CECILIA DA SILVA 20450 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

JANAINA FERNANDES 20004 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

JANETE HILDEBRANDO DA SILVEIRA PEREZ 20330 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

JAQUELINE APARECIDA MANOEL BENA 20480 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

JAQUELINE CARRILHO BENTO 20187 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

JESSICA CHIUMARELLI GARCIA 20009 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

JESSICA RIBEIRO BEZERRA COSTA 20096 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

JOICE DAYANE VIEIRA 20139 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

JUANA DARQUI MAZINI 20043 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

JUCELIA DE CASTILHO SANTOS 20334 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

JULIANA AZEVEDO OLIVEIRA CRISPILHO 20292 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

JULIANA MARIA CASTRO 20337 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

JUNEIR DE OLIVEIRA ALMEIDA 20193 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

KATHLEEN LORRAINE DA SILVA POIATTI 20349 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

KATIANE APARECIDA DA SILVA 20188 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

KELLY CRISTINA ARAUJO BRITO 20371 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

KELLY DA SILVA E SILVA 20479 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

LAILA SARA MACHADO DA SILVA 20010 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

LARISSA FRANCISCA DA CONCEICAO 20136 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

LAURA IRACEMA DE SOUZA IZAIAS 20012 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

LAYANARA DE OLIVEIRA GOMES SALVINI 20302 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

LEANDRA DE SA INACIO 20191 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

LEDA REGINA DE SOUZA GARCIA 20359 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

LEILA REGINA LADEIA CARNEIRO MARCAL 20472 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

LIDIANE CASEMIRO RODRIGUES 20106 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

LIGIAN ALMEIDA OSHIMA 20311 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

LIVIA MARIA GONCALVES CHIARELLO 20242 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

LIVIA REBECA SOSSOLOTI 20478 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

LUANA SANA DA SILVA 20001 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

LUCELIA LIMA DOS SANTOS 20370 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

LUCIA ANTONIA DE ARAUJO DORO 20152 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

LUCIANA PANULA 20308 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

LUCIMEIRE GONCALVES DE ASSIS 20078 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

MAISA LETICIA ZAFALON 20005 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

MARA CRISTINA BASI 20277 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

MARA CRISTINA TORRES 20252 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

MARA NEY MARQUES ARANTES JUSTINO 20375 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

MARCELA ALMEIDA FREITAS MARQUES 20071 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

MARCELA GOMES DA SILVA 20195 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

MARCIA DE LIMA DA SILVA BRAGA 20339 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

MARCIO UILIAN DOS SANTOS 20416 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

MARCOS ROGERIO VENANCIO 20146 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

MARGARETH SOCORRO JUSTINO GONCALVES 20258 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

MARIA CLARA CARDOSO LUCAS 20186 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 



4 

 

MARIA FERNANDA GOMES RIBEIRO 20276 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

MARIA JOSE DE MENDONCA CAETANO 20293 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

MARIA RAQUEL MARCHI SORATO 20102 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

MARILENE DE MENEZES SILVA 20091 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

MARLI DIAS DA SILVA MARCHI 20468 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

MAURA CRISTINA OLIVO 20029 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

MAYANE FERREIRA SHIOZUKA MACHADO DE SOUZA 20474 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

MAYANE KARINA PEREIRA GERE 20180 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

MAYSE MARLLA LIMA DOS SANTOS 20395 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

MEIRIELI TEREZINHA PINA SALES 20365 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

MICAELI MAIRA CLEMENTE DOS REIS 20419 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

MICHELE DA SILVA IMILIO 20119 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

MIGUEL ALFREDO DA SILVA NETO 20201 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

MIRIAM RAQUEL BOCALAN DE OLIVEIRA 20056 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

MONICA CASSIA DA SILVA TEIXEIRA 20377 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

MONICA FERNANDA CABRAL SOUZA 20428 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

NAILA APARECIDA DE SANTANA REYNALDO 20404 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

NATALIA DOS SANTOS FURLANETTI 20110 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

NATALIA OLIVEIRA DE CAMARGO 20244 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

NATALIA SANTOS DOMINGOS 20088 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

NAYARA RODRIGUES DOS SANTOS 20329 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

NORELEI MARIA DE SOUZA FRANZIN 20099 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

ODETE LOPES DE OLIVEIRA MARTINS 20343 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

OSMAR ALVES DOS SANTOS 20433 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

PATRICIA BARBOSA DE MATOS 20298 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

PATRICIA CALDAS ANDRE 20361 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

PATRICIA DOS REIS FERREIRA QUEIROZ 20120 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

PATRICIA GONCALVES DE LIMA 20015 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

PATRICIA NEVES ONDEI 20424 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

PATRICIA PRADELA PIRANI FERNANDES 20190 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

RAFAELA ALVES DOS SANTOS 20364 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

RAQUEL ANDRADE THOMAZ DA CRUZ 20104 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

ROSANA DE CARVALHO SANTOS DA SILVA 20406 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

ROSEMARA GONCALVES DOS SANTOS 20226 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

ROSENEIDE DA FONSECA DE SOUZA 20378 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

ROSICLEIA APARECIDA DOS REIS 20306 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

RUDIERY DA SILVA SANTOS 20077 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

SABRINA HELLEN DA SILVA TAUBER 20347 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

SANDRA MARIA DOS SANTOS LEITE CAVALHEIRO 20177 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

SELMA APARECIDA DE JESUS 20393 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

SHIRLEI FARIA RUBINHO DA SILVA 20486 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

SIDMAR SILVEIRA GARCIA 20332 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

SIDNEIA MARTINS DA SILVA 20196 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

SILMA DOS PASSOS 20300 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

SILVIA CRISTINA BUSINARO 20268 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

SILVIA MARIA CASTRO 20390 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

SIMONE RODRIGUES DE OLIVEIRA OTAVIO 20288 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

SOLENIR DE MELO GAMA GUIMARAES 20344 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

SONIA MARIA LIRA 20235 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

SUELI OLIVEIRA SILVA 20443 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

SUZELAINE ANTONIASSI 20327 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

TAISA CARLA DA SILVA 20101 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

TAISE REGINA SALIS REVERONI 20036 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

TANIA MARIA DA SILVA 20305 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

TATIANA CRISTINA GONCALVES 20219 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

TATIANE SECCO RODRIGUES 20260 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

TERUKA KOBAYASHI MEDEIROS 20321 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

THAMIRIS GIANINI ALVARES 20231 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

VALERIA LEAL DE OLIVEIRA 20234 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

VANESSA ALVES TEIXEIRA FRANZIN 20312 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

VANESSA APARECIDA ALVES DO NASCIMENTO 20205 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

VANESSA CRISTINA SALIS ALVES 20037 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

VANESSA FRAGOSO 20178 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

VANIA VAZ DA COSTA 20418 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

VERA LUCIA ROSA DA SILVA 20067 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

VERONICA BARBOSA DE OLIVEIRA 20259 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

VERUSCA NUNES GARBIM LEZO 20063 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

VIVIANE CRISTINA BOSCOLO 20352 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

VIVIANE HENRIQUE ROMERO FERNANDES 20452 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° ANOS INICIAIS) 

ADRIANA V SAMPAIO MORILHA 20340 PEB II - CIÊNCIAS 

ANGELA SANTANA LEITE DE LIMA 20376 PEB II - CIÊNCIAS 

EDUARDA DEL NERI 20046 PEB II - CIÊNCIAS 

FABRICIA ANDREIA QUIOZINI 20381 PEB II - CIÊNCIAS 

IZABELLY LORRAINY BASTOS CASQUEL 20141 PEB II - CIÊNCIAS 

MARIA VICTORIA LOUZADA LESO MARTINS 20307 PEB II - CIÊNCIAS 

MONICA MARIA FERREIRA COSTA 20164 PEB II - CIÊNCIAS 

PECO OSORIO DE LIMA 20460 PEB II - CIÊNCIAS 

RAFAEL DE FARIAS BARBOSA 20397 PEB II - CIÊNCIAS 

ROSANGELA RIBEIRO PAIXAO GUILHEN 20396 PEB II - CIÊNCIAS 

TAMIRIS LACERDA TAKIZAWA 20134 PEB II - CIÊNCIAS 



5 

 

THAISA ZANETONI MARTINS 20354 PEB II - CIÊNCIAS 

BARBARA COSTA GOMES 20385 PEB II - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 

DENER ROBSON DE OLIVEIRA 20185 PEB II - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 

ERIKA CASTILHO CANGUSSU DOS REIS SANTOS 20160 PEB II - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 

GABRIEL FERNANDO DA SILVA LEITE 20062 PEB II - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 

JOSIANE SCARABELI PIRANI 20391 PEB II - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 

ROSANGELA FRANCISCO RUFINO 20064 PEB II - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 

SILMA DOS PASSOS 20299 PEB II - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 

VALDENITA CARDOSO 20440 PEB II - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 

VANESSA ALVES TEIXEIRA FRANZIN 20098 PEB II - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 

DEBORA APARECIDA RIBEIRO BUENO 20453 PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL 

DORISTELA APARECIDA RIBEIRO DA SILVA 20002 PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL 

ERICLEIA FERREIRA DOS SANTOS 20492 PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL 

FRANCIELLE CAROLINA PANULA ALVES DE QUEIROZ 20089 PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL 

GEIZA EUNICE BEMFICA DE SANTANA 20173 PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL 

GUIMAR RODRIGUES FERREIRA 20367 PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL 

MARLEI CECILIA LEANDRO BOCALAN 20207 PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL 

PATRICIA CURTI GOMES DE SOUZA 20291 PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL 

REGINA CELIA ROELA 20438 PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SELMA APARECIDA DE JESUS 20408 PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SIDMAR SILVEIRA GARCIA 20475 PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SOLENIR DA SILVA PANHAGUA 20194 PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL 

THAISA RODRIGUES 20358 PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL 

ALTIERIS ALVES DOS SANTOS 20253 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

CAROLINE POLAINI TAVARES 20000 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

DELZA MARIA SILVA 20446 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

DIOGO MOLINA 20442 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

EDINEI SECAFIM 20116 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

EDIVALDO SOUZA ROCHA 20184 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

EDUARDO ZAINA PIRES 20422 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

ELTON HENRIQUE LUCIANO 20466 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

ERIKA SASAHARA COSTA 20087 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

FABIANA GIULIETI DANIEL 20402 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

FERNANDA FURLAN BARBOSA 20457 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

GISELA SANCHES NASCIMENTO 20388 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

GUSTAVO CATTARI STERSE 20387 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

ICARO ROCHA CASTILHO 20437 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

IGOR BENTO DE ASSIS 20383 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

INA SIMAS DE ABREU SILVEIRA 20348 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

ISABELA MARIA SANTEIJO DE SOUZA 20127 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

IVAMAR DA ROCHA 20183 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

JOAO VICTOR GERMANO PRONI 20487 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

JOAO VITOR YOSHIDA VIEIRA 20016 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

JULIO CESAR FERREIRA DE MESQUITA 20491 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

LUCIANA BERNARDELI RAHAL 20086 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

LUCIMARA GARCIA MULLER 20398 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

MIRIAN RAQUEL AQUINO DE OLIVEIRA 20350 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

MONAIZA DE CASSIA ZARA ZANINI 20444 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

PALOMA EGASHIRA ARIKI 20273 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

PAULO HENRIQUE MASTELARI 20322 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

PRISCILA DANIELLE BARBOSA DE ALMEIDA 20017 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

REILA MATOS VILELA 20304 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

RODOLFO CESAR DE SOUZA 20303 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

RONALDO LUIZ REDIGOLO 20125 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

SAMUEL HOLOSBACK GONZAGA 20490 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

SAMUEL MARTINS 20225 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

SILVIA JULIANA FRIGO ROBELO 20263 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

THIAGO MORES ROCHA 20216 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

VANESSA CRISTINA CANCIANO 20407 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

WAGNER ROSA DA SILVA 20213 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

AILY JOELY DA SILVA REGES SILVEIRA 20039 PEB II - FILOSOFIA 

ALEXANDRE ESTRADA FAGUNDES 20222 PEB II - FILOSOFIA 

DANIEL BALDINO COELHO 20283 PEB II - FILOSOFIA 

OSMAR ALVES DOS SANTOS 20431 PEB II - FILOSOFIA 

ANDRE DE OLIVEIRA PRESSINOTTI 20251 PEB II - GEOGRAFIA 

CELIANA CRISTINA DE SOUZA LEITE ROSSAFA 20262 PEB II - GEOGRAFIA 

HUGO ROONEY BRASIL DE SOUZA 20230 PEB II - GEOGRAFIA 

JULIANA CATALINA SANCHES FERRAZ BALOTTI 20103 PEB II - GEOGRAFIA 

MATHEUS SEIJI BONFIM TAKIUCHI 20162 PEB II - GEOGRAFIA 

TIAGO APARECIDO FERNANDES 20212 PEB II - GEOGRAFIA 

ANDRE LUIZ DE MARCHI 20204 PEB II - HISTÓRIA 

CAROLINE CELLE WALTRICK DE OLIVEIRA FLORIANO 20351 PEB II - HISTÓRIA 

CIBELE GOUVEIA 20465 PEB II - HISTÓRIA 

DANIEL BALDINO COELHO 20284 PEB II - HISTÓRIA 

GABRIELA LEONEL SCARELLI SANTOS 20436 PEB II - HISTÓRIA 

GUSTAVO PAIXAO DA SILVA JUNIOR 20297 PEB II - HISTÓRIA 

JOAO GABRIEL LAINE DE OLIVEIRA 20145 PEB II - HISTÓRIA 

JUCELINO APARECIDO FELICIANO JUNIOR 20296 PEB II - HISTÓRIA 

MARCOS VINICIUS PANTALEAO NASCIMENTO 20130 PEB II - HISTÓRIA 

TIAGO ALMEIDA DE FREITAS 20014 PEB II - HISTÓRIA 



6 

 

ALESSANDRO DA SILVA DE SOUZA 20362 PEB II - LÍNGUA INGLESA 

ANA CLEIDE LIMA BARROS 20435 PEB II - LÍNGUA INGLESA 

CECILIA CRUZ LANDIM PEREIRA 20326 PEB II - LÍNGUA INGLESA 

DENNIS HERIKY PEREIRA 20314 PEB II - LÍNGUA INGLESA 

ELAINE NORATO DA SILVA 20282 PEB II - LÍNGUA INGLESA 

ELIANA CRISTINA MARQUES BRONZE 20360 PEB II - LÍNGUA INGLESA 

GENI MENDES DA CUNHA VELOSO 20237 PEB II - LÍNGUA INGLESA 

MARCIA CRISTINA BERMAL SAMARTINO 20423 PEB II - LÍNGUA INGLESA 

MARIA GABRIELA AROZIO VIEIRA 20287 PEB II - LÍNGUA INGLESA 

ALINE BARROS LOUZADA ADAMO 20248 PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA 

ALINES LEDA SCURCIATTO 20318 PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA 

ANA PAULA TRANQUILINO SHIMANOUTI 20392 PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA 

ANGELA ESMERIA DA COSTA FLAUZINO 20430 PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAUDINEI DE OLIVEIRA 20256 PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA 

DAYANE CARLA DOS SANTOS NEVES 20018 PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA 

DENNIS HERIKY PEREIRA 20313 PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA 

DILCE SOUZA TEIXEIRA DA SILVA 20275 PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA 

EDILAINE APARECIDA RODRIGUES 20266 PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA 

ELIANE OLIVEIRA DA SILVA 20449 PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA 

EMILY MILLER DE ASSIS 20059 PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA 

EVANILDA RODRIGUES DOS SANTOS BUENO 20333 PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA 

FLAVIA ROSSIGALLI GONCALVES 20171 PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA 

GENI MENDES DA CUNHA VELOSO 20236 PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA 

GRAZIELE FERREIRA DOS SANTOS 20484 PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA 

INGRID GRAZIANI FERRAZ 20456 PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA 

ISABEL CRISTINA SANTOS 20471 PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA 

JULIANE BRASILINO ALVES 20027 PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA 

MARCELA ALMEIDA FREITAS MARQUES 20200 PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA 

MARCIA RIBEIRO DA COSTA 20301 PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA 

MARIA GABRIELA AROZIO VIEIRA 20285 PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA 

MARISA LUIZ DA SILVEIRA 20353 PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA 

SUSANA DA CONCEICAO 20341 PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA 

SUZELAINE ANTONIASSI 20328 PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA 

TALITA DIAS SANTOS 20372 PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA 

TATIANE RAMAZZINI CATHARINO 20257 PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA 

THAMIRIS GIANINI ALVARES 20113 PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA 

TIAGO PEREIRA SOARES 20455 PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA 

VANESSA APARECIDA ALVES DO NASCIMENTO 20463 PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA 

ADRIANA KANETA NATALIM 20488 PEB II - MATEMÁTICA 

ALEX TEDESCHI PORTUGAL 20118 PEB II - MATEMÁTICA 

ANA CAROLINA PEREIRA MARTINS 20355 PEB II - MATEMÁTICA 

ANA PAULA DAMO DE MORAES 20342 PEB II - MATEMÁTICA 

CAREN LOUIZE BRANCAGLIONI 20414 PEB II - MATEMÁTICA 

DANILO SEITY KUBOYAMA NOGUEIRA 20132 PEB II - MATEMÁTICA 

DOUGLAS EDUARDO DE CARVALHO 20493 PEB II - MATEMÁTICA 

GRACE CALVO DE MELO 20083 PEB II - MATEMÁTICA 

JOSE HENRIQUE DIAS 20232 PEB II - MATEMÁTICA 

MARCIO UILIAN DOS SANTOS 20417 PEB II - MATEMÁTICA 

MONIZE KAREN SANTANA BORIS 20093 PEB II - MATEMÁTICA 

NATALIA TORRES COLOMBO ALVES 20382 PEB II - MATEMÁTICA 

NICOLY ALVES FRANZIN 20239 PEB II - MATEMÁTICA 

RENATA ALVES SIQUEIRA 20165 PEB II - MATEMÁTICA 

VIVIAN APARECIDA BRANCAGLIONI 20415 PEB II - MATEMÁTICA 

WESCLEY VALENTIM DA SILVEIRA PELAIO DE LIMA 20031 PEB II - MATEMÁTICA 

 

 

 

DEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA, as seguintes inscrições: 
 

Nº 

Inscr. 
Candidatos Funções 

20368 Igor Roberto Chagas Ribeiro Monitor Intérprete de Libras 

20112 Daiana Gallo dos Santos 
PEB I – Educação Infantil e Ensino Fundamental 

(1º ao 5º anos iniciais) 

20320 Fernanda Trivellato Domingues Alonso 
PEB I – Educação Infantil e Ensino Fundamental 

(1º ao 5º anos iniciais) 

20193 Juneir de Oliveira Almeida 
PEB I – Educação Infantil e Ensino Fundamental 

(1º ao 5º anos iniciais) 

20036 Taise Regina Salis Reveroni 
PEB I – Educação Infantil e Ensino Fundamental 

(1º ao 5º anos iniciais) 

20312 Vanessa Alves Teixeira Franzin 
PEB I – Educação Infantil e Ensino Fundamental 

(1º ao 5º anos iniciais) 

20098 Vanessa Alves Teixeira Franzin PEB II – Educação Artística 

 

 

 



7 

 

 
INDEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA, por não preencher o requisito 3.2.do Edital de 

Processo Seletivo 002/2021, a seguinte inscrição ficando a mesma DEFERIDA na condição de NÃO Pessoa com 
Deficiência: 

 

Nº Inscr. Candidato Função 

20012 Laura Iracema de Souza Izaias 
PEB I – Educação Infantil e Ensino Fundamental 

(1º ao 5º anos iniciais) 

 
 

CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 19 DE DEZEMBRO DE 2021, 
nos seguintes locais e horários: 

 

Horário de Abertura dos Portões: 7h15min 

Horário de Fechamento dos Portões: 7h45min 

Início das Provas: 8 horas 

PROVA OBJETIVA 

Denominação Local de Prova Endereço 
Coveiro 

CENTRO UNIVERSITÁRIO DE 

SANTA FÉ DO SUL – UNIFUNEC 

Avenida Mangará, nº 477 – 

Jardim Mangará – Santa Fé do 

Sul/SP 

Monitor de Capoeira 

Monitor de Dança 

Monitor de Intérprete de Libras 

Monitor de Teatro 

PEB I – Educação Infantil e Ensino 

Fundamental (1º ao 5º anos iniciais) 

PEB II – Ciências 

PEB II – História 

PEB II – Língua Inglesa 

 

 

Horário de Abertura dos Portões: 11h45min 

Horário de Fechamento dos Portões: 12h15min 

Início das Provas: 12h30min 

PROVA OBJETIVA 

Denominação Local de Prova Endereço 
PEB II – Educação Artística 

CENTRO UNIVERSITÁRIO DE 

SANTA FÉ DO SUL – UNIFUNEC 

Avenida Mangará, nº 477 – 

Jardim Mangará – Santa Fé do 

Sul/SP 

PEB II – Educação Especial 

PEB II – Educação Física 

PEB II – Filosofia 

PEB II – Geografia 

PEB II – Língua Portuguesa 

PEB II – Matemática 

 
 
 
 

Os candidatos deverão apresentar na data das provas, até 30 (trinta minutos) após o encerramento 

das mesmas, em salas especialmente designadas, CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA EM CARTÓRIO OU NO 

ÓRGÃO REALIZADOR (conforme item 6.2.2) OU DE ACORDO COM O INCISO II DO ARTIGO 3º DA LEI 

13.726/2018 DE EVENTUAIS TÍTULOS que possuam, conforme o item 6.1 do Edital. Não serão considerados os 
títulos apresentados, por qualquer forma, fora do dia e horário acima determinados, e estes deverão ser entregues em 
envelope identificado com nome, função e número de inscrição do candidato, conforme o modelo abaixo, que será 
recebido com aposição de número de protocolo por meio de etiqueta adesiva, entregando-se cópia da mesma etiqueta 
ao candidato. Os envelopes serão conferidos em seu preenchimento e não serão aceitos títulos de funções que não 
estejam realizando prova na data e horário determinada. 
 
 
 
 



8 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Para os candidatos a função de COVEIRO cujas provas previstas pelo Edital são Escritas e Práticas, estas 
serão realizadas na mesma data e, os locais e horários serão anunciados nas respectivas salas durante as provas 
escritas. 

 

Recomenda-se que IMPRIMA E LEVE CONSIGO O CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, onde todos os elementos 
acima estão contidos. 

 
Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora. 

 
O candidato deverá comparecer ao local designado para as provas, no horário conforme estabelece a tabela 

acima, respeitando-se o horário de fechamento dos portões. 
 
Somente será admitido para realizar a prova o candidato que estiver munido de um dos documentos no 

original, de acordo com normas estabelecidas no Edital, item 5.4. 
 
Os documentos deverão estar em perfeitas condições, de forma a permitirem, com clareza, a sua 

identificação. 
 
A Consesp recomenda que o candidato leve apenas o documento original que o identifique, caneta azul ou 

preta de material transparente, lápis preto e borracha para a realização da prova, garrafa de água, máscara facial 
reserva, álcool em gel, lenço para higiene nasal (caso necessário) e saco plástico para descarte. NÃO leve nenhum 
dos objetos ou pertences relacionados como não recomendáveis no Edital. 

 
Nas datas, locais e horários estabelecidos acima, os portões serão fechados, não permitindo a entrada de 

candidatos retardatários. 
 

É de responsabilidade exclusiva do candidato acompanhar as publicações de TODOS os atos, editais, 
resultados, convocações e comunicados referentes a este Processo Seletivo. Até o resultado final o candidato deve 
acompanhar as publicações no site www.consesp.com.br e a partir de então, as publicações serão feitas 
exclusivamente pelo órgão realizador em seus órgãos oficiais de publicação, além de afixação em seus átrios. 
 

DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais Recursos sobre 
o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.consesp.com.br . 

 
E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Santa Fé do Sul/SP, 10 de dezembro de 2021. 
 

Evandro Farias Mura 
Prefeito  

 

http://www.consesp.com.br/
http://www.consesp.com.br/

